
 

 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 572 

Невского  района 

Санкт - Петербурга 

Ул. Латышских стрелков 9-1  С- Петербург, 193231 

Телефон/факс: (812) 583-26-33 

E-mail: school572@mail.ru 
 

           

Приказ  по ГБОУ лицею № 572 

 

от 31.08.2023 года                                                                                                               № 253 

 

О создании   

службы медиации 

в ГБОУ лицее № 572 Невского района  

 в 2023-2024 учебном году. 

 

   В соответствии с нормативными документами, регламентирующими деятельность служб 

медиации в образовательных организациях Санкт-Петербурга, приказываю: 

 

1. Создать службу медиации в ГБОУ лицее № 572 Невского района  в 2023-2024 учебном году. 

 

2. Утвердить «Положение о службе медиации в  ГБОУ лицее № 572 Невского района  Санкт-

Петербурга» в актуальной редакции. 

 

3. Утвердить состав службы медиации: 

руководитель службы медиации: Кирченкова Ю.М., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

сотрудники службы медиации: 

- Жигало М.В., заместитель директора по воспитательной работе 

- Петрова А.В., педагог-психолог,  

- Голубец Д.А., педагог-психолог 

 

4. Утвердить план работы службы медиации в 2023-2024 учебном году. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор ГБОУ лицея № 572 ___________С.Б. Петроченко 

 

mailto:school331@mail.ru

		2024-02-22T08:34:27+0300
	Петроченко Светлана Борисовна




